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Pasqyra e Pozicionit Financiar

31 dhjetor 2022

2022 2021
AKTIVET
Mjete monetare dhe ekuivalentét e tyre 252,250,841 15,899,769
Té drejta dhe interesi i arkétueshém
Kontribute t& arkétueshme 322,081 6,267,180
Inventaré dhe shpenzime t& parapaguara 24,139,038 1.151.468
Shpenzime periudhave ardhme 18.278.400
Investime financiare afat gjata
Aktive té kufizuara pér investime né toka. ndértesa dhe pajisje
Toka, ndértesa dhe pajisje 18,678,225 9,158,374
Ndertesa 4,219,966 4,658,573
Makineri 1,615,920 2,019,901
Pajisje 12,842,339 2,479,900
Investime té tjera afat gjata 2,339,797
Totali i aktiveve 316,008,381 32,476,791
DETYRIMET
Té pagueshme 22,410,149 531,028
Paga 727,658 20,122
TAP dhe Sigurime 1,161,968 346,343
TATIM BURIM 2,577,475 159,072
Te tjera te pagueshme 17,943,048 3,491
Déftesa té pagueshme
Kontribute t& marra né avancé 276,864,593 8.098.502
Grante
Premtime t€ kushtézuara pér t& dhéné 0
Hua afat gjaté
Totali i detyrimeve 299,274,742 8,629,529
AKTIVET NETO 16,733,640 23.847.262
Té kufizuara
a) Toké ose vepra arti t€ dhuruara pér t'u pérdorur pér qéllime
specifike me pércaktimin qé té ruhen apo t& mos shiten
b) te tjera te kufizuara
Té pakufizuara 16.733.640 23.847.262
Totali i aktiveve neto 16,733,640 23,847,262
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Pasqyra e Aktiviteteve (performancés)
31 dhjetor 2022
(Shpenzimet té paraqitura sipas funksionit)

Pérshkrimi i zérit 2022 2021
Ndryshimi né aktivet neto té pakufizuara (A)
Té ardhurat:
Té ardhura nga tarifat e anétarésimit 610,010 225.000
Té ardhura nga donacionet dhe kontributet vullnetare 60,436,575 50.820.075
EE;;SPmu:'ta nga grantet qeveritare apo nga agjenci té tjera té 13.955.254 o _—
Té ardhura nga sponsorizimet apo dhurimet 1,249,234 40.461
Tarifat pér shérbimet
Té ardhura nga aktivitetet tregtare
T€ ardhura t€ tjera-Projektet Sportive (VKM 226,935,569
Totali i té¢ ardhurave nga aktivet neto té pakufizuara 303,186,642 73,500,783
Shpenzime pér aktivitetet olimpike
Mbeshtetje financiare (Federatave dhe Shogatave) 21,768,298 32.798.384
Bursa Olimpike dhe Talentet e Reja (Sportistet) 13,872,183 11.889.865
Aktivitete te Ndryshme 25,514,083 15,294,573
Shpenzime administrimi dhe t& tjera té pérgjithshme 22,201,104 11.639.117
Kthim fonde ne Buxhet (fond i paperdorur) 9,027 0
Totali i shpenzimeve per aktivitet olimpike 83,364,695 71,621,939
Shpenzimet per Projektin Sportiv
Materiale Sportive 165,692,880
Administrative(paga e sigurime) 11,444,785
Burime njerezore te jashtme 23,941,000
Sherbim per publikimin e projektit (Tibo) 23.418.920
Akomodim dhe transport per event 1,455,848
Te tjera shpenzime operative te administrimit 745,310
Amortizimi 236,827
Totali i shpenzimeve te Projektit sportiv 226,935,569
Rritja/Rénia né aktivet neto té pakufizuara (A) (7,113,622) 1.878.844
Ndryshimi né aktivet neto té kufizuara:
Rritja/Rénia né aktivet neto pérkohésisht té kufizuara (B) 0
Ndryshimi né aktivet neto (A + B) (7,113,622) 1,878,844
Aktive neto ng fillim t& vitit 23,847,262 21,968.418
Aktive neto né fund té vitit 16,733,640 23.847.262
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Pasqyra e Flukseve té Mjeteve Monetare
31 dhjetor 2022
Metoda Direkte

Pérshkrimi i zérave 2022 2021

Flukset nga aktivitetet e shfrytézimit

Para té arkétuara nga kontribute té pakufizuara 577.938.054 69,299,327

Para té arkétuara nga pérfituesit e shérbimeve -

Grante | pagueshém / kthyeshém -

Té paguara pér punonjésit dhe furnitorét (307.802.542) (70.199.581)

Té paguara pér kordinatore. mesues e dieta (21.671.855)

Interesa dhe komisione. (80.364)

Flukse neto nga aktivitetet e shfrytézimit 248,383,293 (900,254)

Flukset nga aktivitetet investuese

Kontribute t& kufizuara

Blerje/Shitje investimesh -
; G i P -

Blerje/Shitje té aktiveve afatgjata materiale (11.889.698) (292.360)

Flukse neto nga aktivitetet investuese (11.889.698) (292,360)

Flukse nga aktivitetet financuese

Arkétime nga kontributet e kufizuara pér investime né

dhurime / ndihma

Principal i paguar pér déftesat e pagueshme

Flukse neto nga aktivitetet financuese

Rritje / Rénie neto e flukseve 236,493,595 (1,192,614)

—_—_TTw -

Efektet nga kursi i kémbimit (142.523) (257.815)

Gjendje né fillim té periudhés 15,899,769 17,350,197

Gjendje né fund té periudhés 252,250,841 15,899,769
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SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE 2022

“KOMITETT OLIMPIK SHQIPTAR” OJF éshté regjistruar si organizaté jo fitmprurése né formén e
shoqatés prané Gjykatés sé Rrethit Gjyqésor Tirané me Vendimin Nr 5934 daté 22/06/2018, e
indetifikuar me NIPT K21709003M.
KOKSH né fillim té viut 2022 ka patur 41 anétaré.Gjaté vitit 2022 jané anétarésuar dy Federata té reja:
FSH Padelli dhe FSH Ndeshje e Liré.
Organet drejtuese sipas Statutit jané:

e Asambleja ¢ Pérgjithshme si Organ Vendimmarrés

e Komiteti Ekzekutiv, st organ ckzekutiv
President 1 shoqatés éshté Z. Fidel Y1li, dhe Sckretar 1 Pegjithshem Z. Gerti Shima me funksion né
administrimin ¢ saj dhe pérfagésimin tek palét e treta.
Objektivi kryesor 1 shoqatés éshté st mé poshté:
Misioni 1 KOKSH-it eshte te zhvilloje, promovoje dhe te mbroje Levizjen Olimpike ne Shqiperi ne
perputhje me Karten Olimpike
Organizimi dhe funksionimi 1 saj rregullohet sipas legjislacionit shqiptar pér OJF-té dhe Statuti 1 saj.
Gjate vitt 2022 Asambleja e Pergjithshme ka miratuar Statutin ¢ Ri te KOKSH.

Politikat kontabél
Politikat kryesore kontabél té adoptuara pér pérgatitjen e kétyre pasqyrave financiare paraqiten si mé poshté.
Kéto politika jané zbatuar né ményré konsistente né t¢ gjith¢ vitet e paragitura, pérvec kur pércaktohet

ndryshe.

1. Baza e pérgatitjes sé Pasqyrave Financiare

Bazat e pérgalitjes

Pasqyrat financiare jané pérgatitur né pérputhje me Standardin Kombétar t¢ Kontabilitetit pér O], 1 cili
bazohet né Ligjin Nr. 25/2018, daté 10.05.20218 “Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare™.
Standardi pér OJF i referohet tri lloj informacionesh qé pasqyrat financiare duhet tu ofrojné pérdoruesve:
rreth pozicionit financiar, performancés dhe fluksit t¢ mjeteve monetare

Pozicioni financiar 1 KOKSH éshté pércaktuar nga aktivet, detyrimet dhe aktivet neto né fund té
periudhés raportuese, ndérsa performanca pércaktohet nga marrédhénia mes té ardhurave t¢ saj dhe
shpenzimeve gjaté periudhés raportuese.

Pasqyrat financiare t¢ KOKSH, referuar Standartit te O]F-ve, jané ndértuar mbi bazén ¢ t¢ drejtave dhe
detyrimeve té konstatuara.

Metoda e flnkseve monetare
KOKSH ka pérgatitur pasqyrén e fluksit monetar me metodén direkte sipas parimit t¢ arkétimeve dhe
pagesave té béra gjaté vitit,

Metoda e kostos historike
Pasqyrat financiare jané pérgatitur mbi bazén e kostos historike.
2. Pérmbledhje e politikave dhe rregullave kryesore kontabél

V ijimésia
Hartimi 1 pasqyrave financiare t¢ KOKSH ¢shté béré sipas parimit té vijushmeérisé sé aktivitetit.
Shifrat koresponduse té bilancit jané mbartur korrekt né celje.



Monedha Funksionale e paraqitjes dhe raportinit 1€ pasqyrave
Pasqyrat Financiare paragiten n¢ monedhén vendase Leké (ALL), e cila éshté monedha funksionale dhe
raportuese ¢ KOKSH. Informacioni financiar éshté paraqitur né Leké

Fondet e hyra dhe shpenzimet jané shprehur né Leké. Transaksionet né monedhé té huaj konvertohen
né leké me kursin e kémbimit né ditén e transaksionit. Diferencat q¢ rezultojné jané té njohura né
pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve pér periudhén.

Njobja e burimeve dhe pérdorimeve (shpenzinieve)

Burimet financiare té vitit ushtrimor 2022 pérbéhen nga: Fondi 1 Qeverisé Shqiptare pér “Ekipet Sportive
20227, donacione té organizatave ndérkombétare (IOC dhe EOC), transferta nga MAS, kuotat e
anétarésimit e té ardhura té fjera brenda dhe jashté vendit té dedikuara pér vitin 2022,

Shpenzimet financiare té paraqgitura né pasqyré jané té gjitha shpenzimet qé i takojné periudhés
ushtrimore 2022.

| lerésimi -1ktivere Afatgiata Materiale

Sipas politikave kontabél té organizatés vlera ¢ aktiveve afatgjata materiale njihet si aktiv né momentin ¢
blerjes.

Pakésimi 1 vlerés sé tyre gjaté periudhés raportuese njihet st shpenzim amortizimi.

Shtesat ¢ Aktiveve Afatgjata regjistrohen né kontabilitet me koston e marrjes.

Aktivet monetare (Paraja dhe ekuivalentét e parasé)
Aktivet monetare pérfshijné gjendjen né arké dhe llogarité rrjedhése me bankat. Pér géllime té pasqyrés
s¢ fluksit té parasé, paraja dhe ekuivalentét e saj pérfshihen si likuiditete ne llogarité rrjedhése.

Kérkesé pér t'n arkétuar dbe detyrimet pér t'n pagnar
Keérkesat pér t'u arkétuar dhe detyrimet pér t'u paguar né mbyllje té ushtrimit jané paraqitur sipas vlerés
s¢ regjistruar né datén e lindjes s¢ tyre me koston historike.

Teprica e burimere mbi pérdorimet
Rritja/renia midis burimeve dhe pérdorimeve gé krijohet né ushtrimin kontabél pasqyrohet né fondet e
veta (aktivet neto) té organizatés.

Pérfitimet e punonjésve dhe tatimi mbi 1¢ ardburat nga punésimi

KOKSH éshté pérgjegjés pér kontributet e sigurimeve shogérore dhe tatimin mbi té ardhurat nga
punésimi té personelit té t). KOKSH derdh pér fondin e sigurimeve shoqérore dhe shéndetsore bazuar
né pagén e ¢do punonjési dhe paguan tatimin mbi té ardhurat nga punésimi ndaj autoriteteve tatimore.
Pér rastet ¢ pagesave dhe honororave té tjera sipas rastit mbahet tatim né burim.

Nyjarje pas dates se bilancit

Ngjarjet pas dates se bilancit ge permbajne informacion shtese per pozicionin e Organizates, ne daten e
Bilancit Kontabel (ngjarjet rregulluese) jane reflektuar ne pasqyrat financiare. Ngjarjet pas bilancit qe nuk
jane ngjarje rregulluese paragiten te shpalosura ne shenimet shpjeguese te pasqyrave financiare kur jane

materiale.
3. Shpjegime pér pasqyrat financiare

AKTIVE MONETARE (likujditete né arké dhe banké)

Gijendjet e mjeteve monetare né banké dhe arké, né Leké dhe valuté, né daté 31 Dhjetor 2021 dhe 31
Dhjetor 2022 paraqiten st mé poshté:



BANKA Giendja sipas monedhes 31 Dhjetor 2022 ;UIEPI“““"
Kurst konvernmit | Sipas kursie te
31.12.2022 sipas bankes se Bankes
Shyqiperise Shyipense

ik i 259.250,841.11 | 15,899,769.28
Mjecte monetare né BANKA 252,249,943.31 | 15,898,871.49
Credins bank ALL 246,058,481.34 246,058,481.34
Raiffeisen bank ALl 920,421.56 920,421.56 4,782,817.63
Raiffetsen bank Luro 11544 114.23 13,186.71 12,125.52
Raiffeisen bank S 76.6 107.05 8,200.02 67,948.01
Intesa Sanpaolo Bank ALl 445,281,444 445,281.44 481,299,04
Intesa Sanpaolo Bank uro 1.380.07 114.23 157,645.40 205,354.80,
Intesa Sanpaolo Bank s 97,140.29 107.05 4,646,726.84 | 10,349,326.49
Te tjera
Mjete Monetare ne ARKE 897.79 897.79
Mjete monetare ne arke ALL 33.67 33.67 33.67
Mjete monetare né arké luro 0.98 118.35 118.34
Mjete monetare ne arke $ 7 745.78 745.79

AKTIVE TE TJERA FINANCIARE AFATSHKURTRA

Kérkesat ¢ arkétueshme dhe aktive té tjera financiare, né fillim dhe fund té ushtrimit kontabél:

Akuve té tjera financiare atatshkurera L:],h;_;i]]:;i:;::lggg;r mbyllur S“l];:;::)i_ 2001
(1) Té drejra € arkérueshme (FSH Minitutbolli debitore) 156,700.00 156,700.00
(2) T¢ drejra té arkérueshme (TSG 2022 130,080.60

(3) T¢ drejta te arkérueshme (Trajnere te Projekit TSON) 35,300.00 35,300.00
(4) T¢ drejra t¢ arkéueshme (Subvencion Adminstrativ 2021) 4,794,300.00
(5) T¢ drejta t¢ arkérueshme (Bursa Olimpike “Pekin 20227 1,280,880.00
TOTALI 322,080.60 6,267,180.00

Né zérin: T¢ drejta té arkétueshme jané paraqitur té drejta té arkétueshme nga FSH Minifutbolli
pér akomodim ekipi, shtes¢ né Lojrat e Plazhit “Pescara 20157 né vlerén 156,700.00 Leké,
debitore qé né vititn 2015, “Talent Sot Olimpist Nesér” né shumén 35,300.00 Leké dhe TSG
2022 né vlerén 130,080.60 Leké.

IVENTARET DHE SHPENZIMET E PARAPAGUARA

Iventaret dhe shpenzimet e parapaguara né dat¢ 31.12.2022 paragiten si vijon:

Iventaret dhe Shpenzimet ¢ parapaguara L;s]h]t:r)i]n.ﬂ : 111}:}'llur Ushtri.nllj inabylhue
hjetor 2022 31 Dhjetor 2021
(1) Inventarét per projektin Sportiv 22969,140.00
(2) Iventaret per aknviteret ¢ tjera 1,169,897 .51 1,151,468.08
(3) Shpenzime & parapaguara 18,278,400.00
TOTALI 42,417,437.51 1,151,468.08




Vlerat dhe zérat analitke té gjendjeve iventariale t€ pasqyruara né bilanc né ményré té
pérmbledhur né tabelén e mésipérme jané ¢ pérputhura me té dhénat e kontabilitetit dhe té
inventarizimeve fizike qé organizata ka kryer né 31 Dhjetor 2022

Z:¢r1 Shpenzime té parapaguara prej 18,278,400.00 Leké pérfagson vlerén e shérbimit TIBO ¢
paguar n¢ 27.12.2022 por q¢ 1 takon kryerjes sé¢ kétij shérbimi gjaté vitit 2023.

AKTIVET AFATGJATA MATERIALE (AAM-te)

Gijendjet dhe lévizjet e aktiveve afatgjata materiale né pasqyrat financiare paragitet si vijon:

Giendjer dhe levizget Toka Ndertesa Mycte transporn Pajisye dhe orends TOTALI

Kosto ¢ AAM-ve me A S i o =
A 01.01.2022 ) 8,772,149.20 6,616,737.17 B,438,738.33 23,827.664.70

Shtesat ) 11,889,697.50 11,889,697.50
Pakesimet ) - 0.00

;\1',,;;’3:‘_1'2\:'\%\1' 8,772,149.20 6.616,757.17 20,328,455.83 35,717,362.20

Amortizimt AAM-ve N - - - —e
3 « a0 y
B 01.01.2022 ) 4,113,3753.81 4,390,856.57 3,958,838.40 14,669,290.78

Amortizimt usherimie 438,607.46 403,980.12 1,358,629.40 2,201,216.98

Amortizimi per daljet ¢

AAM-ve -

Amortizimi 1 AAM-ave - - . —

. sy AR .

31.12.9022 ) 4,552,183.27 5,000,836.69 7,317,487.80 16,870,507.76
c Zhvleresimt AAM-ve

01.01.2022

Shresat z

Pakesimer ) s - 168,629.04

Zhvleresimi AAM-ve 168.629.04

31.12.2022

Vlera neto ¢ AN P . U
D 01.01.2022 ) 4,658,573.39 2,019,900.60 247989903 9,158,373.92

Vera neto ¢ AANM-ve

31 1o 4,219,065.93 1,615,920.48 12,842,338.99 18,678,225.40

Vlerat dhe klasifikimi né grupe 1 AAM-ve t€ pasqyruara né bilanc dhe né tabelén ¢ mésipérme
jané té pérputhura me té dhénat e kontabilitetit dhe té inventarizimeve fizike qé organizata e ka
kryer né 30 Dhjetor 2022.Ndryshimi 1 AAM vjen si rezultat 1 pakésimit pér amortizim né shumén
1,358,629.40 Leké, dhe blerje t¢ AAM né shumén 11,889,697.50 Leké.

DETYRIME AFATSHKURTRA

Detyrimet afatshkurtéra né fillim dhe né fund té ushtrimit kontab¢l 2022 paraqiten si vijon:

Ushtrimi 1 mbyllur Ushtrimi 1 mbyllur
31 Dhjetor 2022 31 Dhjetor 2021

Detyrime afatshkurtra
(1) Personeli e llogan t¢ lidhura me to 727,658.00 20,122.00
(2) Detyrime ndaj Shtetit pér tatim-taksa 2,577,475.00 159,072.00
(3) Sigurime shogérore& shéndetésore 1,161,968.00 346,343.00
(4)T¢ tjera detyrime 17,943,047.50 5,490.63
(5) Kontribute te mara ne avance 8,098,501.86
TOTALI 22,410,148.50 8,629,529.49




Né detyrimet afatshkurtra zér1 T€ tjera detyrime prej 17,943,047.50 Leké éshté analizuar si mé
poshté vijon:

Detyrim ndaj Posta Shqiptare né vlerén 14,400.00 Leké
Detyrim ndaj Ujésjellés Kanalizime né vlerén 33,348.00
Detyrim ndaj CCBC 76,824.87 Leké

Detyrim ndaj Vodafone Albania né vlerén 72,303.88 Lcké
Detyrim ndaj FSHU né vlerén 13,993.60 Lcké

Detyrim ndaj Albawings né vlerén 17,557.15 Leké

Detyrim ndaj Erjon Sulaj né vlerén 30,000.00 ALL

Detyrim ndaj AOSH né vlerén 94,120.00 ALL

Detyrim ndaj OLI Hidroterm né vlerén 17,590,500.00 Leké.

KONTRIBUTE TE MARA NE AVANCE
Né kété z€ jané pasqyruar té ardhura gjaté vitit 2022, por gé i takojné aktiviteteve té vitit 2023, si mé
poshté vijon:

Ushtrimi 1 mbyllur
31 Dhjetor 2022

3,710,302.20
273,154,290.87
276,864,593.07

Ushtrimi 1 mbyllur
31 Dhjetor 2021

8,098,501.86

Kontribute t¢ mara né avance

Fonde t¢ donatoréve [

Fonde pér Projektin Ekipet Sportive 2022
TOTALI

8,098,501.86

Me Vendimin Nr.870 daté 30/12/2021 Qeveria akordoi njé fond prej 500.000.000 Leké pér Projektin e
madh Sportiv né mbéshtetje dhe masivizimin e ckipeve sportive té volejboll e basketbollit népér shkollat e
gjith¢ Republikés. Projekti shtrihet né njé periudhé njé viecare Qershor 2022 deri Qershor 2023 periudhé gé
pérkon me vitin shkollor. Nga Fondi 1 akorduar prej 500.000.000.00 Lekeé gjaté vitit 2022 u shpenzuan
226,845,709.00 Leké, e pér rrjedhojé kjo vler¢ u konsiderua si e ardhur e vitit 2022. Diferenca prej
273,064,431.00 Leké, kaluan si té ardhura té shtyra pér vitin 2023 pér vijimin e kétij Projekti.

Nga fondet e Qeverisé dhe donatoréve, fondet e ardhura gjaté vitit 2022 jané si vijon:

TE ARDHURAT

Giaté vitit 2022, KOKSH ka pérfituar kéto té ardhura:

PASQYRA E TE ARDHURAVE TE KOMITETIT OLIMPIK KOMBETAR SHQIPTAR
31 Dhjetor 2022 | 31 Dhjetor 2021
I | Qeveria “Ekipet Sportive 2022 226,935,569.13
2 | Té ardhurat nga donacionet
a- T¢ ardhurat nga Komitett Olimpik Ndérkombétar ¢ Solidaritet Olimpik 37,442,678.92 17,052,605.66
b- T¢ ardhurat nga Komiteti Olimpik Furopian 18,682,571.03 26,101,497.90
¢- Te¢ ardhurat nga Komiteti Organizator Lojérave 0 4,179,681.66
d- T¢ ardhurat nga TOP Partner 4,311,324.90 3,486,290.20
3 | Te¢ ardhurat nga Grande Qeveritare
a- Buxhet Shtetit 12,900,000.00 14,000,000.00
b- Klubi Sportiv Tirana 1,055,254.00 8,415,246.00
4 | Té ardhurat nga sponsorizime
5 | Te ardhurat nga tarifat e anétarésimit 610,010.00 225,000.00
6 | T¢é ardhura té tjera 1,249,234.41 40,461.30
TOTALI 303,186,642.39 | 73,500,782.72




Né zérin “T€ ardhurat nga tarifat e anétarésimit” jané pasqyruar pagesat ¢ kryera nga anétarét si vijon
3 anétaré pér vitin 2020, 37 anétaré pér vitin 2021dhe 21 anétaré pér vitin 2022.

FFondi 1 pérfituar nga Buxheti 1 Shtetit (Ministria e Arsimit) prej 12,900,000.00 Leké gjaté vitit
2022 nuk u pérdor plotésisht dhe vlera prej 9,027.00 Leké u rikthye né Buxhet.

PASQYRA E FONDEVE TE KTHYERA NE BUXHETIN E SHTETIT

31 Dhjetor 2022

31 Dhjetor 2021

Fonde te papérdorura (kthyer né Buxhet)

9,027.00

0.00

SHPENZIMET

Tabela ¢ shpenzimeve té vitit 2022 éshté paragitur e kombinuar sipas natyrés dhe aktiviteteve né

pérputhje te Aktiviteteve té zhvilluara, si mé poshté:

PASQYRA E SHPENZIMEVE TE KOMITETIT OLIMPIK KOMBETAR SHQIPTAR

31 Dhjetor 2022 31 Dhjetor 2021
Projekti “Ekipet Sportive 20227 226,935,569.13
) (;ti?ifl:;ma Sportve (Tura, Atlete, canta peshgira corape, uniforma 165,692,880.00
b-Paga administrate 9.855,139.00
c-Paga kordinatorét 18,955,000.00
d-Paga mésuesit 4,986,000.00
e-Sigurime shogérore dhe shendetésore 1,589,646.00
t-Shérbim pér publikimin ¢ projektt (Tibo) 23,418,920.00
g-Akomodim 497,128.00
h-Djeta 264,920.00
- Transport pér Event 0693,800.00
J- T€ gera shpenzime operative ¢ administrinit 745,309.53
k-Amortzinmi 236,826.60
Mbéshtetje financiare (Federatave dhe Shogatave) 21,768,297.61 32,798,388.80
a-Atletika 2,130,380.00 7,086,937.67
b-Badmintoni 0 782,818.50
c-Basketboll 1,775,806.00 1,046,600.00
d-Boksi 850,000.00 263,750.00
e-Ciklizmi 1,011,888.10 1,325,574.20
t-Giimnastika 0 1,849,500.00
g-Harku 0 317,002.00
h-Karate 1,608,670.00
i-Mundje 2,695,000.00 248,645.00
i-Noti 0 2,894,537.00

" 6}



k-Peshéngritje 0 6,000,000.00
-Ping Pong 350,000.00
m-Qitje 618,200.00 1,491,960.73
n- Rafting 0 147,500.00
nj-RadioAmatorizém 350,000.00 449,814.00
o-Shahu 0 243,020.00
p-Sporti Shkollor 88,722.00
g-Skité 3,500,000.00 3,500,000.00
r-Tackwondo 3,319,150.11 1,128,921.98
s-Tenis 0 344,822.72
t- Xhudo 400,000.00 676,980.00
u-Volejboll 2,720481.40 3,000,000.00
v- Vrojtuesit ¢ Plazhit dhe shpetnmit né ujé 350,000.00

Bursa Olimpike dhe Talentet ¢ Reja 13,872,183.32 11,889,864.96
a- Bursa Olimpike “Tokyo 20207 0 3,774,960.00
b- Bursa “Talent Sot Olimpist Nesér” 0 8,114,904.96
c-Bursa Olimpike “Paris 20247 10,302,912.00
d- Bursa Olimpike “Pekin 20227 3,569,271.32

Shpenzime pér aktivitete t€ ndryshme 25,514,083.02 15,294,572.89
a- Lojérat Olimpike “Pekin 20227 4,172,730.17
b- Lojérat Mesdhetare “Oran 20227 5,181,592.84
c- Lojérat Islamike “Konya 2022 3,264,285.55
d- EYOF Veror dhe Diméror 2022 6,317,887.23

e- Aktivitere té tjera (Asamble, Seminare etj)

6,577,587.23

f- Lojérat Olimpike “Tokyo 20207

15,294,572.89

Shpenzime administrimi dhe té tjera t¢é pérgjithshme 22,201,104.34 11,639,117.49
a- Shpenzime pér paga 10,263,526.00 6,716,809.00
b- | Shpenzime pér sigurime, tatime o 1,421,848.00 1,043,560.00
c- Shpenzime pér energyi elektrike dhe uje 49,127.40 75,762.00
d- Shpenzime pér komunikim (posté, telefon, internet) 785,778.59 454,847.16
c- Shpenzime pér mirémbajtje 829,440.00 163,839.00
f- Shpenzime pér karburant 1,445,356.20 161,439.00
o Sheérbime bankare 442,559.97 372,996.16
h- Shpenzime amortizimi 2,133,019.42 1,645,023.41
1- Shpenzime pér honorare 554,975.00 722,258.00
I Shpenzime té tjera 4,141,977.28 24,839.00
k- Shpenzim kurse kémbimi 142,523.48 257,744.76

310,300,264.42 71,621,939.14




Né ményré té pérmbledhur té ardhurat dhe shpenzimet sipas dy grup aktiviteteve kryesore kané

gené si vijon:

Pershkrimi

31 Dhjetor 2022

31 Dhjetor 2021

A Te ardhura Projekd sportiv

226,935,569.13

Shpenzime per Projektin sportiv

226,935,569.13

Rritja/Rénia e aktiveve neto (A)

0

B Té ardhurat nga donacionet 76,251,073.26 73,500,783
Shpenzimet per aktvitetet e lidhura 83,364,695.29 71,621,939
Rritja/Rénia e aktiveve neto (B) -7,113,622.03 1,878,844

Gjaté vitit 2022 jané zhvilluar shumé aktivitete, pér té cilat jané dhéné shénimet pérkatése né

Raportin e Performancés.

RRITJA/ RENIA E AKTIVEVE NETO

Né 31.12.2022 gjendja e ndryshimeve né aktivet neto paragqitet si vijon:

Ushtrimi 1 mbyllur

Ushtrimi 1 mbyllur

Pershlrimi 31 Dhjetor 2022 31 Dhjetor 2021
Té ardhurat 303,186,642 73,500,783
Shpenzimet 310,300,264 71,621,939
Rritja/Rénia e aktiveve neto (7,113,622) 1,878,844

Sic vérehet sa mé sipér, KOKSH ka njé rénie t¢é aktiveve neto prej 7.113.622 Ieke gjaté vitit

2022, rrjedhojé e pérdorimit té fondeve né mbéshtetje té aktiviteteve t&é zhvilluara gjaté vitit.

Shénime té tjera:

Ngjarjet ¢ ndodhura pas datés sé bilancit pér té cilat béhen rregullime apo ngjatjet ¢ ndodhura

pas datés sé bilancit pér té cilat nuk béhen rregullime nuk ka.
Gabime materiale té ndodhura né periudhat kontabél ¢ méparshme té konstatuara gjaté

periudhés raportuese nuk ka.

Me Vendim té Késhillit té Ministrave ésht¢ miratuar fond pér Projektin “Ekipet Sportive 2022,
né vlerén 500,000,000.00 Leké. Ky fond éshté pasqyruar né Pasqyrat Financiare té vide 2022,

Vlera e pérdorur nga ky fond gjate vitit 2022 éshté 226,845,709.13 Leké

Sekretari i Pergjithshem
(/‘réf“-’/é 5 /“szL/“’““:i

Hartuesi i Pasqyrave Financiare

Ruedole Yoo M



RAPORTI PERFORMANCES VITI 2022

1. Objektivat dhe aktivitetet

“Komiteti Olimpik Kombétar Shqiptar (KOKSH) éshté Person Juridik qé organizohet dhe
funksionon si organizaté¢ jofitimprurése. KOKSH éshté e organizuar mbi bazén e parimeve té Kartés
Olimpike. Qéllimi 1 késaj organizate éshté t€ promovojé dhe té udhéheqé Lévizjen Olimpike né
Shqipéri.

Pér vitin 2022, objektivi kryesor i KOKSH ishin “EKIPET SPORTIVE?”, si projekt qé béhej pér heré
té paré né Shqipéri né kéto pérmasa.

Qéllimi kryesor 1 projektit Ekipet Sportive 2022 ka gené masivizimi 1 sportit né shkolla.

N¢ té njéjten kohé KOKSH ka patur objektiv edhe pérgatitien dhe pjesémarrjen né aktivitete té
réndésishme st: Lojérat Olimpike “Pekin 20227, Lojérat Mesdhetare “Oran 20227, Lojérat Islamike
“Konya 20227, EYOF veror “Banska Bystrica” dhe EYOI" Diméror “Voukatti 20227,

Financuesit kryesoré té veprimtarisé sé¢ KOKSH pér vitn 2022 kané gené Qeveria Shqiptare dhe
donatorét Komiteti Olimpik Ndérkombétar (10C), Komiteti Olimpik Furopian (EOC).

2. Arritjet dhe performanca

Jané hapur rreth 700 ckipe sportive né 61 Bashki né t¢é gjthé Shqipériné. Ekipet sportive, jané
organizuar né¢ dy disiplina Volejboll dhe Basketboll.

Jané aktivizuar 297 mésues t¢ Edukimit Fizik sipas njohurive pérkatése Volejboll dhe Basketboll té
cilét kryejné trajnim té ekipeve sportive té hapura né shkolla té ndryshme té vendit.

Jané aktivizuar rreth 40 kordinatoré € cilét jané angazhuar né terren me Ekipet sportive (zv kodinatoré
Volejbolli, Zv.Kordinatoré basketbolli dhe Kordinatori 1 pérgjithshém 1 Bashkisé) té cilét kordinojné
punén me trajnerét pér mbarévajtjen e procesit té stérvitjes sé ekipeve té secilés Bashki.

Jané aktivizuar mjeké té cilét kané kryer matjet Antropo Funksionale t€ fémijéve pjesémarrés té ekipeve
sportive.

Projekt Likipet Sportive 2022 ka béré t¢é mundur, plotésimin me set uniformash (komplet tuta té gjata
komplete uniformash pér ndeshje, canta, peshqiré, corape). Jané shpérndaré topa basketbolli dhe
volejbolli pér té gjithé Lkipet sportive.

Né daté 10.12.2022 u krye né stadiumin Air Albania hapja zyrtare e projektit Ekipet Sportive né
Shkolla.

N¢ periudhén Mars 2023-Qershor 2023 do kryhen ndeshjet lokale, rajonale dhe kampionati ndérmjet
ekipeve pérkatésisht vajza, djem, dhe né t¢ dy disiplinat Volejboll dhe Basketboll.

Gjaté kéty) viti, me fonde té donatoréve té huaj, u mundésua pjesémarrja né aktivitete té réndésishme si
Lojérat Mesdhetare “Oran 20227, Lojérat Islamike “Konya 2022”, EYOF Veror “Banska Bystrica” dhe
EYOF Diméror “Voukatt 20227, Gjaté kénj viti u arritén rezultate té larta nga ana ¢ sportistéve tané.



Gjaté 2022, KOKSH pérfitot mbéshtetje financiare nga EOC pér t¢ ndihmuar me bazé materiale dy
Federata Sportive, konkretisht: Tackwondo dhe Karate.

KOKSH ka vijuar gjaté vitit 2022 mbéshtetjen ¢ sportistéve cilésoré me Bursa Olimpike né kuadér
té pérgatitjes pér Lojérat Olimpike “Pekin 20227, Konkretisht nga ky program 1 Solidaritetit Olimpik,
KOKSH ka mundésuar pérfitimin ¢ Bursave pér 2 sportisté té Federatés sé Skive.

Gijithashtu filloi mbéshtetja e sportistéve cilésoré me Bursa Olimpike né kuadér té pérgatitjes pér Lojérat
Olimpike “Paris 2024”. Konkretisht nga ky program i Solidaritetit Olimpik, KOKSH ka mundésuar
pérfitimin e Bursave pér 10 sportisté té Federatave t¢ ndryshme: Atletiké, Boks, Ciklizém, Gjimnastiké,
Mundje, Ping-Pong, Qitje dhe Xhudo

Duke pasur né fokus edhe mbéshtetjen e Federatave té ndryshme, gjaté vitar 2022 ka mbéshtetur
financiarisht disa Federata Sportive.

N¢ kuadér té bashképunimit rajonal jané zhvilluar disa takime pune midis KOKSH dhe Komitetit
Olimpik té Kosovés. Gijithashtu takime pune jané zhvilluar nga Presidenti i KOKSH me Personalitete
t¢ Federatave t¢ ndryshme si: Presidentin e Federatés Europiane té Peshéngritjes, Sekretarin e
Pérgjithshém € Federatés Botérore té Peshéngritjes, Presidentin e Federatés Ndérkombétare té
Mundjes, Presidentin ¢ Konfederatés Buropiane té Volejbollit, Pérfagésues té Federatés Hungareze té
Hendbollit.

3. Raportimi financiar

Raportimi Financiar éshté béré duke plotésuar pasqyrat financiare pér Organizatat Jo Fitimprurése dhe
Shénimet pér pasqyrat financiare.

N¢é Pasqyrén e Pozicionit Financiar jané paraqgitur Akuvet (mjetet monetare né arké dhe llogari
rrjedhése, kontribute té arkétueshme nga debitorét, gjendja e iventarit), Detyrimet (shpenzime té
muajit Dhjetor 2022) dhe Aktvet Neto té¢ KOKSH. Gjaté vitit 2022 kemi ulje né Aktivet Neto, né
vlerén 7,113,622.04 Leké.

Né Pasqyrén e Aktiviteteve jané paraqitur té ardhurat e realizuara dhe shpenzimet e ndodhura  gjaté vitit
2022. Shpenzimet kané gené mé té médha se té ardhurat, meqenése KOKSH ka marré pjesé né katér
aktivitete té réndésishme.

N¢é Pasqyrén e Flukseve té Mjeteve Monetare jané pasqyruar para té arkétuara dhe pagesa té kryera gjaté
vitit

2022. Né kété pasqyré kemi rritje neto té flukseve, pér arésye té fondeve té dhéna nga Qeveria Shqiptare
pér Projektin “Ekipet Sportive né Shkolla”, aktiviteti mé 1 madh né mbéshtetje t& masivizimit té sportit
té Basketbollit dhe Volejbollit .

4. Struktura, drejtimi dhe raportimi (pas Asamblesé Zgjedhore)
KOKSH éshté rregjistruar né Gjykaté me Vendimin Nr.5934 daté 22.06.2018, me NIPT K21709003M.

Adresa né té cilén zhvillon veprimtariné ¢ t) KOKSH éshté Rruga Liman Kaba, Parku Olimpik dhe
Rruga Muhamet Gjollesha, Sheshi Mustafa Q. Ataturk (ish 21 —Dhjetori)



KOKSH drejtohet nga Asambleja ¢ Pérgjihshme dhe Komiteti Ekzekutiv.
Komitet Ekzekutiv pérbéhet nga:

Fidel Yl President
Erlind Péllumb /v / President
Julinda Dhame Mbajtés Thesari
Alfred Tahira) Anétar
Dritan Shakohoxha Anétare
Enkelejda Caushi Anétar
Florend Kalivopulli Anétar

[zmir Smajlaj Anétar

Labo Capo Anétar

Luiza Gega Anétare
Tonin Binoshaj Anctare

Stafi dhe struktura ¢ KOKSH, pér arésye t¢ aktiviteteve t¢ réndésishme gjaté vitit 2022, ka ndryshuar
duke u shtuar numri 1 punonjésve.

Sekretar i Pérgjithshém
Gertj Shima.



